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            Fecha: 05 de noviembre de 2024 

 
PUBLICACIÓN INTERNA No. 135 de 2024 

PARA LA PROVISIÓN DE EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA DE LA 

PLANTA DE PERSONAL DEL INSTITUTO 

 
La Secretaría General del Instituto de Hidrología, Meteorología y Estudios Ambientales – 

IDEAM, informa a los funcionarios de carrera administrativa que dentro de su planta de 
personal se encuentra vacante el siguiente empleo: 

 
DENOMINACIÓN: Técnico Administrativo, código 3124, grado 16 

DEPENDENCIA: Subdirección De Meteorología 
GRUPO ESPECÍFICO: Grupo De Gestión de Datos y Red Meteorológica 

UBICACIÓN DE LA VACANTE: Bogotá 

TIPO DE VACANTE: Temporal 
TITULAR DEL EMPLEO: José Andrés Pineda Castañeda 

MANUAL DE FUNCIONES: Resolución No. 1296 de 2021 – Ref. No. 148 
 

PROPÓSITO DEL EMPLEO: Realizar la captura, control de calidad y procesamiento de la 
información meteorológica, para mantener actualizado el banco de datos y apoyar los 

procesos de investigación y emisión de alertas ambientales que se desarrollan en el 
Instituto, de conformidad con los lineamientos establecidos en la entidad. 

PERFIL REQUERIDO PARA EL DESEMPEÑO DEL EMPLEO 

FORMACIÓN ACADÉMICA EXPERIENCIA 
 

1. Título de formación tecnológica en disciplinas 
académicas de los núcleos básicos del 
conocimiento en: agronomía, geología, otros 
programas de ciencias naturales; geografía, 
historia; física; biología, microbiología y afines; 
matemáticas, estadística y afines; química y 
afines; ingeniería ambiental, sanitaria y afines; 
ingeniería civil y afines; ingeniería agronómica, 
pecuaria y afines; otras ingenierías. 
Formación tecnológica en meteorología 

1. Seis (6) meses de experiencia relacionada 
con las funciones del empleo. 

ALTERNATIVA 
FORMACIÓN ACADÉMICA EXPERIENCIA 

 
1. Diploma de bachiller   

1. Cuarenta y dos (42) meses de experiencia 
relacionada con las funciones del empleo. 

 
Así las cosas, con el propósito de proveer transitoriamente el empleo denominado Técnico 

Administrativa, código 3124, grado 16 del Grupo De Gestión de Datos y Red 
Meteorológica de la Subdirección De Meteorología y en cumplimiento de las disposiciones 

contenidas en el artículo 24 de la Ley 909 de 2004 modificado por el artículo 1º de la Ley 

1960 de 2019, el Grupo de Administración y Desarrollo del Talento Humano del IDEAM 
procedió a revisar las hojas de vida en orden descendente de los funcionarios de carrera 

que dentro de la planta de personal se desempeñan en el nivel inmediatamente inferior 
del nivel Técnico, que cuentan con Evaluación del Desempeño Laboral – EDL en el nivel 

Sobresaliente y sin sanción disciplinaria en el último año, para determinar si igualmente 
cumplen con los requisitos de estudio y experiencia requeridos por el manual del funciones 

para acreditar el derecho a encargo, concluyéndose lo siguiente: 
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C.C 
NOMBRE 

COMPLETO 
DEPENDENCIA 

ACTUAL 
EMPLEO 
TITULAR 

EVALUACIÓN 
DEL 

DESEMPEÑO 

SANCIÓN 
DISCIPLINARIA 

OBSERVACIONES 

 

52830176 
VELEZ 

RODRIGUEZ 
MONICA 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 15 
100 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

35488997 
CORREA 

AMAYA ANA 
GRACIELA 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 15 
100 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

91244114 
MORENO JUAN 

CARLOS 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 15 
100 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

285880 

BOBADILLA 
MAYORGA 

CESAR 
AUGUSTO 

OFICINA DE 
INFORMÁTICA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 14 
100 NO 

NO CUMPLE teniendo en 
cuenta que no acredita la 
experiencia relacionada 
con las funciones del 
manual de encargo a 
proveer. 

 

52200087 
VEGA BURGOS 

ARAMINTA 

SUBDIRECCIÓN 

DE 
METEOROLOGÍA 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
3124 14 

100 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 

formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

5314441 

CARVAJAL 
MENESES 
NELSON 
TOBIAS 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 14 
100 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

1053767735 

CASTAÑO 
CARDONA 

JUAN 
SEBASTIAN 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 14 
100 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

74372528 
BECERRA 

BONZA JOSE 
EDUARDO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 14 
100 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

1075221516 
RUIZ VERA 

OSCAR 
FABIAN 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 14 
100 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

80470063 

BUITRAGO 

CAMARGO 
NELSON 
BLADY 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

PRONOSTICADOR 
3116 14 

100 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

98357706 

BENAVIDES 
MAFLA 

MANUEL 
ALEJANDRO  

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 14 
99,5 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

80827008 

MERCHAN 
AREVALO 
GERMAN 
ANDRES 

SUBDIRECCIÓN 
DE ESTUDIOS 
AMBIENTALES 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 14 
99,45 NO 

NO CUMPLE teniendo en 
cuenta que no acredita la 
experiencia relacionada 
con las funciones del 
manual de encargo a 
proveer. 
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79317156 
RODRIGUEZ 
HERNANDEZ 

LUIS GABRIEL 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 14 
97,62 NO 

NO CUMPLE teniendo en 
cuenta que no acredita la 
experiencia relacionada 
con las funciones del 
manual de encargo a 
proveer. 

 

8104695 
LOAIZA LOPEZ 

WILLIAM 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 14 
96,95 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

11788339 
BECERRA 
CABRERA 

JOSE  

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

AUXILIAR DE 
PRONOSTICO 

3046 13 
98,85 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

71339504 
 LOPERA 

VASCO JUAN 
DAVID 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 12 
PENDIENTE NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

7725371 

CORTES 

CARDOZO 
DIEGO 

FERNANDO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
OPERATIVO 3132 

12 
100 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 

formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

1103117274 

MORENO 
PINEDA 

ALEJANDRA 
LUCIA 

OFICINA DE 
INFORMÁTICA 

TÉCNICO 
OPERATIVO 3132 

12 
100 NO 

NO CUMPLE teniendo en 
cuenta que no acredita la 
experiencia relacionada 
con las funciones del 
manual de encargo a 
proveer. 

 

79688128 
JIMENEZ 

PRIETO JOHN 
FREDY 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

RADIOSONDISTA 
3118 12 

100 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

74846474 
LANDAETA 

SOTO JORGE 
ELIECER 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

RADIOSONDISTA 
3118 12 

99,69 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 

manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

92511279 

FERNANDEZ 
ARROYO 

AMBROSIO DE 
JESUS 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

AUXILIAR DE 
PRONOSTICO 

3046 12 
99,5 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

40937114 

LONDOÑO 
AMORTEGUI 

SUART 
BLAYER 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

AUXILIAR DE 
PRONOSTICO 

3046 12 
99 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

79299709 

QUIÑONES 
TELLO 

FULGENCIO 
OBERMAN 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

AUXILIAR DE 
PRONOSTICO 

3046 12 
99 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

91282405 
FORERO 
RINCON 
JORGE 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

AUXILIAR DE 
PRONOSTICO 

3046 12 
98,5 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
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manual de funciones del 
encargo a proveer 

60345647 
TAMARA 
OMAÑA 
IGNACIA  

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

AUXILIAR DE 
PRONOSTICO 

3046 12 
98 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

79333039 
LOPEZ 

ALVAREZ LUIS 
ALFONSO 

OFICINA DEL 
SERVICIO DE 

PRONOSTICOS 
Y ALERTAS 

PRONOSTICADOR 
3116 12 

96,82 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

79125547 

ZULOAGA 
GONZALEZ 

ANDRES 
ANIBAL  

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
OPERATIVO 3132 

12 
96 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 

laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

79782931 
CHIVATA 

CARDENAS 
INRY 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
OPERATIVO 3132 

12 
92,17 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

1057577449 

TORRES 
CABRERA 

FABIO 
ANDRES 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
OPERATIVO 3132 

11 
PENDIENTE NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

52434313 
MELO FRANCO 

JEIMMY 
YANELY 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

TÉCNICO 
OPERATIVO 3132 

11 
100 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

72170860 
CEBALLOS 
CASTILLA 
JAVIER 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

RADIOSONDISTA 
3118 11 

100 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

79052195 

NOGUERA 
BUSTAMANTE 

GERARDO 
JESUS  

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11 
100 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

12193769 

PALACIOS 
ACEVEDO 
MIGUEL 
ANGEL 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11 
100 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

1112101000 
ADRADA 

MENESES LUIS 
ALFREDO  

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11 
100 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

37086418 
CHAVES 

PATIÑO MERY 
ADRIANA 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11 
100 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

13827504 
MARTINEZ 

CASTELLANOS 
RUBEN DARIO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11 
100 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
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manual del cargo a 
proveer. 

28216263 

MATEUS 
MARTINEZ 

YENNY 
BIBIANA 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11 
100 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

94289005 
LOZANO 
DUQUE 

DUBERNEY 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11 
100 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 

encargo a proveer 

 

66750712 
ARREDONDO 

YAMILET 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11 
100 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

70091867 

RAMIREZ 
HOLGUIN 
ALVARO 
ARTURO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11 
99,5 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

8710764 
EBRATT 

HERAZO LUIS 
AUGUSTO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11 
99,42 NO 

NO CUMPLE teniendo en 
cuenta que no acredita la 
experiencia relacionada 
con las funciones del 
manual de encargo a 
proveer. 

 

8064190 
PEREZ 

CARDONA 
MAXIMILIANO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

AUXILIAR DE 
PRONOSTICO 

3046 11 
99 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

63538297 

CADENA 

PARRA SILVIA 
JULIANA  

SUBDIRECCIÓN 

DE 
HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
3124 11 

99 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

12118844 
BULA VIDAL 
JOSE LUIS 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

AUXILIAR DE 
PRONOSTICO 

3046 11 
98,85 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

91220603 
NAVAS VERA 
FERNANDO  

SUBDIRECCIÓN 
DE ESTUDIOS 
AMBIENTALES 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11 
98,53 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

80281640 
OLAYA AVILA 

ANDRES 
LEONARDO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11 
96,5 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

1054547515 
CORTES LUIS 

ALFREDO 

SUBDIRECCIÓN 
DE ESTUDIOS 
AMBIENTALES 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11 
89,96 NO 

NO CUMPLE teniendo en 
cuenta que no acredita la 
experiencia relacionada 
con las funciones del 
manual de encargo a 
proveer. 

 

7723280 

OCAMPO 

AFANADOR 
JUAN 

RODRIGO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10 
100 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 

formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 
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51709212 
CUBILLOS 

URIBE MARIA 
INES 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

TÉCNICO 
OPERATIVO 3132 

10 
100 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

36384933 

MONTEALEGRE 
CABRERA 
ADRIANA 
MARIA 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

AUXILIAR DE 
PRONOSTICO 

3046 10 
100 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

73098801 

CASTELLAR 
RODELO 
RAFAEL 

SANTANDER 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10 
100 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

12134310 
RAMIREZ 
GARCIA 

ALEXANDER  

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10 
100 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

16689712 
LLANOS 

SANDOVAL 
NORBERTO  

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10 
100 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

11381795 

GUTIERREZ 
CASTAÑEDA 

JAIRO 
ALFONSO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

RADIOSONDISTA 
3118 10 

99,85 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

18262771 

BEJARANO 
MENDEZ 
GERALD 
FERNEY 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

AUXILIAR DE 
PRONOSTICO 

3046 10 
99,69 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

18010816 
SINCLAIR 

ARCHBOLD 
JOHN BOY 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

RADIOSONDISTA 
3118 10 

99,69 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

4173489 PARDO JOSE 
SUBDIRECCIÓN 

DE 
HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10 
PENDIENTE NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

4239461 

HERNANDEZ 
HERNANDEZ 
ERICK JOSE 

ALONSO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10 
99,5 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

12124133 
RAMIREZ 
RAMIREZ 

JAIME  

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

RADIOSONDISTA 
3118 10 

99,29 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 

en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 
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17310596 
MOYANO 
AGUDELO 
ENRIQUE  

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10 
99,09 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

19346260 
PEDROZA 
VANEGAS 

JORGE  

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10 
99,09 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

6771707 

VARGAS 
ALBARRACIN 

HOLMAN 
YESID 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

RADIOSONDISTA 
3118 10 

98,43 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

1016065236 

SIERRA 
MOLINA 
MAYERLY 
ANGELICA 

SECRETARIA 
GENERAL 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10 
PENDIENTE NO 

NO CUMPLE teniendo en 
cuenta que no acredita la 
experiencia relacionada 
con las funciones del 
manual de encargo a 
proveer. 

 

17313658 
SANCHEZ 

ROSAS JOSE 
ARNOBIO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10 
98,34 NO 

CUMPLE teniendo en 

cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

17951977 
BARRERA 

PINTO 
ORLANDO  

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10 
96,5 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

17951638 
MENDOZA 

ROJAS OSCAR 
GUILLERMO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10 
96 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

13442917 

RIVERA LARA 

EDGAR 
AUGUSTO  

SUBDIRECCIÓN 

DE 
HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
3124 10 

PENDIENTE NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 

formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

91257552 
ARIZA 

HERNANDEZ 
EDER MANUEL 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
OPERATIVO 3132 

9 
PENDIENTE NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

1026298048 
PINTO 

HERNANDEZ 
LINA MARIA 

OFICINA DEL 
SERVICIO DE 

PRONOSTICOS 
Y ALERTAS 

TÉCNICO 
OPERATIVO 3132 

9 
100 NO 

NO CUMPLE teniendo en 
cuenta que no acredita la 
experiencia relacionada 
con las funciones del 
manual de encargo a 
proveer. 

 

94513981 
LOPEZ 

QUINTERO 
JOSE IGNACIO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

9 
100 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

17648989 
LOSADA 

BAHAMON 
JOSE LUIS 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

9 
100 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
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manual de funciones del 
encargo a proveer 

13472346 
MORA RINCON 
JUAN CARLOS  

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

9 
100 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 

en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

1065610566 

SUAREZ 
SANCHEZ 
FABIAN 
MANUEL  

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
OPERATIVO 3132 

9 
100 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

15888954 
MONSALVE 

PRADA DIEGO 
EFRAIN 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

9 
99,85 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

91289712 

ORDUZ 
ALVAREZ 
NELSON 
ENRIQUE 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

9 
99,5 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 

manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

11365791 
HERNANDEZ 

CARRION 
EDWIN 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

9 
99,43 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

5408094 
CLARO 

ARENAS JAIRO 
ANTONIO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

9 
99,42 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

92125344 
GALLON 

AGUAS JAIRO 
DAVID 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 9 
99,42 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 

encargo a proveer 

 

11798078 
RIVAS RIVAS 

DAVID  

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

9 
99 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

87716063 
VILLARREAL 
BOLAÑOS 

JUAN CARLOS 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

9 
98,98 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

18261021 

AZABACHE 
ARACA 
VICTOR 
AVELINO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

9 
98,85 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

98215075 

GOMEZ 
RAMOS 
HAROLD 

ORLANDO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

9 
98,85 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 
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72189483 

ARCHBOLD 
ARCHBOLD 
WILLIAM 
PETER 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

9 
98,69 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

79734554 

BRICEÑO 
JUNCO 

VLADIMIR 
ILICH 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

9 
98,5 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

5534096 
SALAMANCA 

SOTO SERGIO  

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

9 
98,5 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

79326449 
PEÑA PADILLA 
WILLIAM RENE 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

9 
98 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

13457979 
ROJAS LOPEZ 

LUCIO  

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

9 
98 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

93082446 

CABEZAS 
GUZMAN 
CARLOS 
ARTURO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

9 
98 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

15038398 

BUELVAS 
PERDOMO 

PEDRO 
OSWALDO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

9 
98 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

13504061 
SANCHEZ 

HERNANDEZ 
JOSE NORBEY 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

9 
98 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

80242036 
PRADA 

VASQUEZ 
HAROL 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

9 
98 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

17592276 
CASTAÑO 

ALEJANDRO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

9 
98 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

88269279 

LAMOS 
TOLOZA 
DIEGO 

FERNANDO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

9 
98 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 

en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 
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11790227 
MARIN 

PALACIOS 
JOHN  

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

9 
97 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

77191192 
QUIROZ 
MAESTRE 

RANFFY JOSE 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

8 
99 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

15285878 
GRACIANO 

ORTIZ RAFAEL 
ANGEL 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

8 
99 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

4034984 
ARCHBOLD 

ULLITTE 
LUCIO  

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

8 
98,42 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

19465738 
CARDOSO 
LLAMOSA 

HERNANDO  

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

8 
97,5 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

5205248 
LOPEZ REVELO 

ALVARO 
ARMANDO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

8 
92,25 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

1020767645 

MURILLO 
MARTINEZ 

DENIS 
ANDREA 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

ECOSISTEMAS 
E 

INFORMACION 
AMBIENTAL 

TÉCNICO 
OPERATIVO 3132 

7 
100 NO 

NO CUMPLE teniendo en 
cuenta que no acredita la 
experiencia relacionada 
con las funciones del 
manual de encargo a 
proveer. 

 

1097392522 
OSORIO 

GARCIA ELKIN 
DUVAN 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

7 
100 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 

en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

14879218 
OROZCO 

MERA JOSE 
OVIDIO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
OPERATIVO 3132 

7 
100 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

1026297396 
GUZMAN 

ROCHA ANGIE 
JULIETH 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
OPERATIVO 3132 

7 
100 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

17675841 
LOZADA 

BAHAMON 
CAMPO ELIAS 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

7 
99,85 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 

manual de funciones del 
encargo a proveer 
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12208211 

URRIAGO 
CUELLAR 
CARLOS 

EDUARDO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

7 
99,5 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

6775228 
ARIAS 

CASTAÑO 
ALBEIRO  

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

7 
99,48 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

12448326 

BARROS 
TORREZ 
MARLON 

FERNANDO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

7 
99,42 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

3179859 

SIMBAQUEVA 
CUBILLOS 

HUGO 
FERNELLY 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

7 
99,15 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

1102122633 
CALDERON 
QUINTANA 

LUIS ALFREDO  

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
OPERATIVO 3132 

7 
99 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

78020922 

ESPITIA 
VILLALBA 
JORGE DE 

JESUS 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

7 
98,92 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

1071162455 
AYALA 

DUARTE 
WEIMAR 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

7 
98,5 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

71674997 

ALVAREZ 
GONZALEZ 

JAVIER 
IGNACIO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

7 
98,48 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 

en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

4238571 
DUARTE 

HERNANDEZ 
LUIS JESUS 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

7 
98,42 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

74327997 
GONZALEZ 

SOSA CARLOS 
ERNESTO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

7 
98 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

1096196850 

MERCADO 
ALZATE 
EDGAR 

ANDRES 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

7 
98 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 

manual del cargo a 
proveer. 
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EMPLEO 
TITULAR 

EVALUACIÓN 
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SANCIÓN 
DISCIPLINARIA 

OBSERVACIONES 

 

91271099 
SALAZAR 

CALA PABLO 
CESAR 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

7 
98 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

79188500 

SOPO 
CASTILLO 
GERMAN 
ANTONIO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

TÉCNICO 
OPERATIVO 3132 

7 
97,95 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

15242667 

POMARE 
ESCALONA 

PABLO 
ANTONIO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

7 
97,5 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

35603707 
MOSQUERA 

DIAZ GLORIA 
ESTELA 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

7 
97 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

87711838 

CHAVEZ 
SANCHEZ 
ALVARO 
ENRIQUE 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

6 
100 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

14395883 

LENIS 
BARRAGAN 

MARIO 
FERNANDO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

6 
99,7 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

79521263 

PRIETO 
TORRES 
MANUEL 
HERNAN 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

6 
99,69 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

52079812 

BARRERA 
BARRETO 

DORIS 
AMANDA 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

6 
99,5 NO 

CUMPLE por 

ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

15382999 

RAMIREZ 
ECHEVERRI 

ADRIAN 
FERNANDO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

6 
99,48 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

7554996 
ALVARINO 

CELIS CESAR 
ALBERTO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

6 
99,45 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

85435489 

VILLAFAÑE 

GUERRERO 
JAIRO  

SUBDIRECCIÓN 

DE 
METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 

SUPERFICIE 3105 
6 

99,44 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 

formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 
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18201111 

JIMENEZ 
ARBELAEZ 
GONZALO 

SIGIFREDO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

6 
98,5 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

11385828 
LOPEZ 

JIMENEZ JUAN 
CARLOS 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

6 
98 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

1116785235 
TINEO ROJAS 

WILMER 
DUBAN 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

6 
98 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

1022396423 

CABEZAS 
ROJAS 

CARLOS 
JAVIER 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

6 
97,86 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

91438420 
TOVAR 

ARANGO 
FREMIO  

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

5 
98 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

79130517 
CORTES 

SANCHEZ 
OMAR 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

SECRETARIO 
EJECUTIVO 4210 

24 
100 NO 

NO CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que no 
acredita la experiencia 
relacionada con las 
funciones del manual de 
encargo a proveer. 

 

52150103 
CRUZ 

HERRERA ANA 
MARIA 

OFICINA DE 
INFORMÁTICA 

SECRETARIO 
EJECUTIVO 4210 

24 
100 NO 

NO CUMPLE teniendo en 
cuenta que no acredita la 
experiencia relacionada 
con las funciones del 
manual de encargo a 
proveer. 

 

53091124 
CARDENAS 

GOMEZ ALEXA 
VIVIANA 

SECRETARIA 
GENERAL 

SECRETARIO 
EJECUTIVO 4210 

24 
97,95 NO 

NO CUMPLE teniendo en 

cuenta que no acredita la 
experiencia relacionada 
con las funciones del 
manual de encargo a 
proveer. 

 

1152689553 
CARDONA 
SIERRA 
ELIANA 

SECRETARIA 
GENERAL 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

4044 22 
100 NO 

NO CUMPLE teniendo en 
cuenta que no acredita la 
experiencia relacionada 
con las funciones del 
manual de encargo a 
proveer. 

 

89004396 
DUQUE 

LOAIZA JOSE 
URIEL 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

4044 22 
99,5 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

51827114 

PINTO 
MONRROY 
MARTHA 
YANETH 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

ECOSISTEMAS 
E 

INFORMACION 

AMBIENTAL 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

4044 22 
99 NO 

NO CUMPLE teniendo en 
cuenta que no acredita la 
experiencia relacionada 
con las funciones del 
manual de encargo a 

proveer. 

 

1177552 
ACEVEDO 

VEGA JUAN 
BAUTISTA 

SUBDIRECCIÓN 
DE ESTUDIOS 
AMBIENTALES 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

4044 22 
98,77 NO 

NO CUMPLE teniendo en 
cuenta que no acredita la 
experiencia relacionada 
con las funciones del 
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manual de encargo a 
proveer. 

52462701 
CEBALLOS 
LONDOÑO 

DILIAN LILEY  

SECRETARIA 
GENERAL 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

4044 22 
98 NO 

NO CUMPLE teniendo en 
cuenta que no acredita la 

experiencia relacionada 
con las funciones del 
manual de encargo a 
proveer. 

 

12188288 

ROJAS 
CARDOSO 

JESUS 
ENRIQUE 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

4044 20 
PENDIENTE NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

52310250 
TELLO PEREZ 

BIBIAN 
VERONICA 

SECRETARIA 
GENERAL 

SECRETARIO 
EJECUTIVO 4210 

20 
100 NO 

NO CUMPLE teniendo en 
cuenta que no acredita la 
experiencia relacionada 
con las funciones del 
manual de encargo a 
proveer. 

 

27091857 
GARCIA 

LEGARDA 
SILVIA PAOLA 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

SECRETARIO 
EJECUTIVO 4210 

20 
100 NO 

NO CUMPLE teniendo en 
cuenta que no acredita la 
experiencia relacionada 
con las funciones del 
manual de encargo a 
proveer. 

 

46683646 
SOLANO DIAZ 
DERLY ISABEL  

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

SECRETARIO 
EJECUTIVO 4210 

20 
100 NO 

NO CUMPLE teniendo en 
cuenta que no acredita la 
experiencia relacionada 
con las funciones del 
manual de encargo a 
proveer. 

 

79738881 

CONTRERAS 
PANCHE 
DIEGO 

ALEXANDER 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

SECRETARIO 
EJECUTIVO 4210 

20 
100 NO 

NO CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que no 
acredita la experiencia 
relacionada con las 
funciones del manual de 
encargo a proveer. 

 

38859540 
HOYOS 

RENDON 
MARIA ELENA 

SECRETARIA 
GENERAL 

SECRETARIO 
EJECUTIVO 4210 

20 
100 NO 

NO CUMPLE teniendo en 
cuenta que no acredita la 
experiencia relacionada 
con las funciones del 
manual de encargo a 
proveer. 

 

1126704184 
AYA ROZO 

ANGEL 
HUMBERTO  

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

SECRETARIO 
EJECUTIVO 4210 

20 
100 NO 

NO CUMPLE teniendo en 
cuenta que no acredita la 
experiencia relacionada 
con las funciones del 
manual de encargo a 
proveer. 

 

51792824 
GONZALEZ 

SAENZ ALBA 
LUCIA 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

SECRETARIO 
EJECUTIVO 4210 

20 
99,5 NO 

NO CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que no 
acredita la experiencia 
relacionada con las 
funciones del manual de 
encargo a proveer. 

 

43676424 

ARIAS 
ARBOLEDA 

SELMA 
JANETH 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

SECRETARIO 
EJECUTIVO 4210 

20 
99,5 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

6004181 
GAMBOA 

MONTIEL JOSE 
MARIA 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

4044 20 
96,28 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

93392784 
MARTINEZ 

ACENSIO JAIR 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

OPERARIO 
CALIFICADO 

4169 19 
PENDIENTE NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
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manual del cargo a 
proveer. 

1107514382 
ORTIZ BOTINA 

OSCAR 
ANDRES  

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

SECRETARIO 
EJECUTIVO 4210 

16 
100 NO 

NO CUMPLE teniendo en 
cuenta que no acredita la 

experiencia relacionada 
con las funciones del 
manual de encargo a 
proveer. 

 

79401740 
MALAGON 
MORALES 
JOSE SAUL 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

METEOROLOGÍA 

CONDUCTOR 
MECANICO 4103 

15 
100 NO 

NO CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que no 
acredita la experiencia 
relacionada con las 
funciones del manual de 
encargo a proveer. 

 

8756230 
SALAZAR 

ROJAS JOSE 
GERMAN 

 
SUBDIRECCIÓN 

DE 
HIDROLOGÍA 

CONDUCTOR 
MECANICO 4103 

15 
100 NO 

NO CUMPLE teniendo en 
cuenta que no acredita la 
experiencia relacionada 
con las funciones del 
manual de encargo a 
proveer. 

 

19481122 
ARDILA 

BOHORQUEZ 
CARLOS JULIO 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

ECOSISTEMAS 
E 

INFORMACION 
AMBIENTAL 

CONDUCTOR 
MECANICO 4103 

15 
100 NO 

NO CUMPLE teniendo en 
cuenta que no acredita la 
experiencia relacionada 
con las funciones del 
manual de encargo a 
proveer. 

 

9528155 
ESCAMILLA 

RIPE 
GUILLERMO  

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

4044 14 
100 NO 

NO CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que no 
acredita la experiencia 
relacionada con las 
funciones del manual de 
encargo a proveer. 

 

80827492 
PAEZ ROMERO 

EDGARDO 
IVAN 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

4044 14 
100 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y experiencia 
laboral solicitada en el 
manual del cargo a 
proveer. 

 

80126632 
VARON 

SALAMANCA 
JULIAN 

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA  

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

4044 14 
100 NO 

NO CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que no 
acredita la experiencia 
relacionada con las 
funciones del manual de 
encargo a proveer. 

 

79259365 
ROBAYO 
CUESTA 

HENRY RAUL 

SECRETARIA 
GENERAL 

AUXILIAR 
SERVICIOS 

GENERALES 4064 
9 

100 NO 

NO CUMPLE teniendo en 
cuenta que no acredita la 
experiencia relacionada 
con las funciones del 
manual de encargo a 
proveer. 

 

63529825 

PEDRAZA 
PINZON 
MAYRA 

JENITZA 

SUBDIRECCIÓN 
DE ESTUDIOS 
AMBIENTALES 

AUXILIAR 
SERVICIOS 

GENERALES 4064 
9 

100 NO 

NO CUMPLE teniendo en 
cuenta que no acredita la 
experiencia relacionada 
con las funciones del 
manual de encargo a 
proveer. 

 

45473661 

PINEDA 
ALVAREZ 

VICKY DEL 
ROSARIO 

SECRETARIA 
GENERAL 

AUXILIAR 
SERVICIOS 

GENERALES 4064 
9 

99,15 NO 

NO CUMPLE teniendo en 
cuenta que no acredita la 
experiencia relacionada 
con las funciones del 
manual de encargo a 
proveer. 

 

79802877 
ROMERO 
VIDARTE 

MAURICIO  

SUBDIRECCIÓN 
DE 

HIDROLOGÍA 

AUXILIAR 
SERVICIOS 

GENERALES 4064 
9 

97 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA teniendo 
en cuenta que acredita la 
formación y experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones del 
encargo a proveer 

 

 

A su vez, se informa a continuación los funcionarios de carrera administrativa que 
culminaron su periodo de prueba a 30 de septiembre de 2024, quienes desempeñan 

empleos de nivel inferior al cual se está ofertando, que a la fecha cuentan con Evaluación 
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del Desempeño Laboral – EDL en nivel Sobresaliente correspondiente a su PERIODO DE 
PRUEBA y no registran sanción disciplinaria en el último año. Lo anterior, para determinar 

si cumplen con lo exigido en el manual de funciones para acreditar el derecho a encargo 
en caso de que los funcionarios mencionados primeramente no manifiesten interés en el 

empleo, concluyéndose lo siguiente: 
 

C.C 
NOMBRE 

COMPLETO 
DEPENDENCIA 

ACTUAL 
EMPLEO 
TITULAR 

EVALUACIÓN 
DEL 

DESEMPEÑO 

SANCIÓN 
DISCIPLINARIA 

OBSERVACIONES 

 

52860775 
GARNICA 

AMADO LUZ 
NATALY  

SECRETARIA 
GENERAL 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 15 
100 NO 

NO CUMPLE teniendo 
en cuenta que no 
acredita la experiencia 
relacionada con las 
funciones del manual 
de encargo a proveer. 

 

1032429918 

VACCA 
SALGADO 
EDGAR 
ANDRES  

SUBDIRECCION 
DE HIDROLOGIA 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 14 
94,79 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y 
experiencia laboral 
solicitada en el manual 
del cargo a proveer. 

 

1013664798 
ANDRADE 

CULMA GIPSY 
ANDREA 

SECRETARIA 
GENERAL 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 14 
100 NO 

NO CUMPLE teniendo 
en cuenta que no 
acredita la experiencia 
relacionada con las 
funciones del manual 
de encargo a proveer. 

 

1026265140 

CASTELLANOS 
BAQUERO 

OSCAR 
RICARDO  

OFICINA 
ASESORA 
JURIDICA 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 14 
100 NO 

NO CUMPLE teniendo 
en cuenta que no 
acredita la experiencia 
relacionada con las 
funciones del manual 
de encargo a proveer. 

 

1013663336 
VALDERRAMA 
ARISTIZABAL 

MARIANA 

SUBDIRECCION 
DE HIDROLOGIA 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 14 
100 NO 

NO CUMPLE teniendo 

en cuenta que no 
acredita la experiencia 
relacionada con las 
funciones del manual 
de encargo a proveer. 

 

1016102503 
MEDINA PEREZ 
JHOAN STIVEN 

SUBDIRECCION 
DE HIDROLOGIA 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 14 
100 NO 

NO CUMPLE teniendo 
en cuenta que no 
acredita la experiencia 
relacionada con las 
funciones del manual 
de encargo a proveer. 

 

9529528 
ROSAS 

AFRICANO 
JUVENAL  

SUBDIRECCION 
DE HIDROLOGIA 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 14 
98 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA 
teniendo en cuenta 
que acredita la 
formación y 
experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones 
del encargo a proveer 

 

1121868202 

PEDROZA 
ROMERO 
GUSTAVO 
ANDRES 

SUBDIRECCION 
DE HIDROLOGIA 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11 
100 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA 
teniendo en cuenta 

que acredita la 
formación y 
experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones 
del encargo a proveer 

 

94509005 
PRADA 

OSORIO JHON 
ALEXANDER  

SUBDIRECCION 
DE HIDROLOGIA  

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11 
99,15 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y 
experiencia laboral 
solicitada en el manual 
del cargo a proveer. 

 

1089459037 
GARCIA 

PASCUAZA 
JORGE MARIO  

SUBDIRECCION 
DE HIDROLOGIA 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11 
97,64 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y 
experiencia laboral 
solicitada en el manual 
del cargo a proveer. 
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1085332086 
MAYA CORAL 

JOHANNA 
ELISABETH  

SUBDIRECCION 
DE HIDROLOGIA 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11 
94,73 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y 
experiencia laboral 
solicitada en el manual 
del cargo a proveer. 

 

52329500 
RODRIGUEZ 
SILVA MARIA 

ELENA  

SECRETARIA 
GENERAL 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10 
100 NO 

NO CUMPLE teniendo 
en cuenta que no 
acredita la experiencia 
relacionada con las 
funciones del manual 
de encargo a proveer. 

 

1103713803 
ARANDA 

GUERRERO 
JOHN JAIRO  

OFICINA DE 
INFORMATICA 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10 
100 NO 

NO CUMPLE teniendo 
en cuenta que no 
acredita la experiencia 
relacionada con las 
funciones del manual 
de encargo a proveer. 

 

1083905810 
RUIZ VELASCO 

JAIRO 
ALEJANDRO 

SUBDIRECCION 
DE 

METEOROLOGIA 

RADIOSONDISTA 
3118 10 

99 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA 
teniendo en cuenta 
que acredita la 
formación y 
experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones 
del encargo a proveer 

 

1048847376 

BUITRAGO 
SACRISTAN 
CRISTHIAN 
FERNANDO  

SUBDIRECCION 
DE HIDROLOGIA 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10 
98,18 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y 
experiencia laboral 
solicitada en el manual 
del cargo a proveer. 

 

71758102 

RUIZ 
SALDARRIAGA 

EFRAIN 
ESTEBAN  

SUBDIRECCION 
DE HIDROLOGIA 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10 
96 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA 
teniendo en cuenta 
que acredita la 
formación y 
experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones 
del encargo a proveer 

 

1082894182 
CAMARGO 

POLO ANDRES 
FELIPE 

SUBDIRECCION 
DE HIDROLOGIA  

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10 
PENDIENTE NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA 
teniendo en cuenta 
que acredita la 
formación y 
experiencia 
relacionada con el 
manual de funciones 
del encargo a proveer 

 

32773470 
TOBIO GARCIA 

MARLINE 
ISABEL 

SUBDIRECCION 
DE 

METEOROLOGIA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

7 
99 NO 

CUMPLE por 
ALTERNATIVA 
teniendo en cuenta 
que acredita la 
formación y 
experiencia 

relacionada con el 
manual de funciones 
del encargo a proveer 

 

1094579369 

CLARO 
PALACIOS 
CLAUDIA 
CRISTINA 

SUBDIRECCION 
DE 

METEOROLOGIA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

7 
99 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y 
experiencia laboral 
solicitada en el manual 
del cargo a proveer. 

 

10779155 

MARTINEZ 
CORDERO 

JAVIER 
ALBERTO 

SUBDIRECCION 
DE 

METEOROLOGIA 

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

6 
99 NO 

CUMPLE teniendo en 
cuenta que acredita 
formación y 
experiencia laboral 
solicitada en el manual 
del cargo a proveer. 
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C.C 
NOMBRE 

COMPLETO 
DEPENDENCIA 

ACTUAL 
EMPLEO 
TITULAR 

EVALUACIÓN 
DEL 

DESEMPEÑO 

SANCIÓN 
DISCIPLINARIA 

OBSERVACIONES 

 

1032505829 
PINILLA 

TRIANA JHON 
ESTIBEN 

OFICINA 
ASESORA DE 
PLANEACION 

SECRETARIO 
EJECUTIVO 4210 

24 
100 NO 

NO CUMPLE teniendo 
en cuenta que no 
acredita la experiencia 
relacionada con las 
funciones del manual 
de encargo a proveer. 

 

1049622196 

OROZCO 
BURITICA 
CARLOS 

FRANCISCO  

SUBDIRECCION 
DE HIDROLOGIA  

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

4044 22 
100 NO 

NO CUMPLE por 
ALTERNATIVA 
teniendo en cuenta 
que no acredita la 
experiencia 
relacionada con las 

funciones del manual 
de encargo a proveer. 

 

1118563714 
ROSAS PLAZAS 

DIANA 
MARCELA 

SECRETARIA 
GENERAL 

SECRETARIO 
EJECUTIVO 4210 

20 
100 NO 

NO CUMPLE teniendo 
en cuenta que no 
acredita la experiencia 
relacionada con las 
funciones del manual 
de encargo a proveer. 

 

80017141 

MORALES 
GARCIA 
GERMAN 
DARIO  

SUBDIRECCION 
DE HIDROLOGIA 

SECRETARIO 
EJECUTIVO 4210 

20 
100 NO 

NO CUMPLE teniendo 
en cuenta que no 
acredita la experiencia 
relacionada con las 
funciones del manual 
de encargo a proveer. 

 

21191136 
MELO PRIETO 

NIDIA 
CRISTINA 

SECRETARIA 
GENERAL 

SECRETARIO 
EJECUTIVO 4210 

20 
100 NO 

NO CUMPLE teniendo 
en cuenta que no 
acredita la experiencia 
relacionada con las 
funciones del manual 
de encargo a proveer. 

 

1130651634 
PALACIOS 

CASTAÑEDA 
LUZ VIVIANA 

SECRETARIA 
GENERAL 

SECRETARIO 
EJECUTIVO 4210 

16 
97 NO 

NO CUMPLE teniendo 
en cuenta que no 
acredita la experiencia 
relacionada con las 
funciones del manual 
de encargo a proveer. 

 

1026259669 
ALARCON 
VANEGAS 

ADRIANA 

SECRETARIA 
GENERAL 

OPERARIO 
CALIFICADO 4169 

11 

100 NO 

NO CUMPLE teniendo 
en cuenta que no 
acredita la experiencia 
relacionada con las 
funciones del manual 
de encargo a proveer. 

 

6463665 

RAMIREZ 
COLORADO 
HUBER DE 

JESUS  

SUBDIRECCION 
DE HIDROLOGIA 

OPERARIO 
CALIFICADO 4169 

11 
94,98 NO 

NO CUMPLE por 
ALTERNATIVA 
teniendo en cuenta 
que no acredita la 
experiencia 
relacionada con las 
funciones del manual 
de encargo a proveer. 

 

1143841855 

DIAZ 
HIGUERAS 

DANIEL 
ALEJANDRO  

SUBDIRECCION 
DE HIDROLOGIA 

OPERARIO 
CALIFICADO 4169 

11 
93,98 NO 

NO CUMPLE teniendo 
en cuenta que no 
acredita la experiencia 
relacionada con las 
funciones del manual 
de encargo a proveer. 

 

 

De conformidad con el análisis realizado a los funcionarios con derechos de carrera 
administrativa, se pudo concluir que el funcionario JUAN CARLOS MORENO, identificado 

con cédula de ciudadanía No. 91.244.114, cumple con la totalidad de los requisitos del 

artículo 24 de la Ley 909 de 2004 modificado por el artículo 1º de la Ley 1960 de 2019, 
esto es, EDL Sobresaliente, no tener sanción disciplinaria en el último año y los requisitos 

de estudio y experiencia dispuestos en el Manual Específico de Funciones y Competencias 
Laborales del empleo a proveer transitoriamente. 

 
En tal sentido, se insta a que el citado funcionario o cualquiera que considere cumplir los 

requisitos del artículo 24 de la Ley 909 de 2004 modificado por el artículo 1º de la Ley 



 
Publicación No. 135 de 2024 

 

 

Página | 19  

 

 

1960 de 2019, manifieste al correo electrónico procesoencargos@ideam.gov.co dentro de 
los tres (3) días hábiles siguientes a la fecha de la presente publicación, su interés. 

 
OBSERVACIÓN:  

 
Los funcionarios con derechos de carrera administrativa que consideren cumplir con el 

perfil requerido para el desempeño del empleo ofertado podrán presentar las 
observaciones correspondientes en un término de tres (3) días hábiles siguientes de la 

fecha de la presente publicación.  
 

En relación con los funcionarios que se encuentran en periodo de prueba, se informa que 
no se incluyen en el análisis de encargo realizado hasta tanto no superen el periodo de 

prueba y adquieran derechos de carrera administrativa. 
 

En el evento en que varios funcionarios de un mismo grado manifiesten interés, se 
procederá a efectuar desempate entre los mismos teniendo en cuenta los criterios de la 

Resolución No. 1115 del 16 de octubre de 2024 o aquella que la adicione, modifique o 
derogue.  
 

La postulación por sí misma no implica el derecho a ser nombrado en el encargo. Una vez 

emitido el acto administrativo que efectúa el nombramiento en encargo, el funcionario que 
considere ostentar el mejor derecho tendrá un término de diez (10) días hábiles para 

presentar la reclamación por encargo ante la comisión de personal en concordancia con el 
Decreto Ley 760 de 2005 y la Circular No. 20191000000127 del 24 de septiembre de 

2019. 

 
 

 
  

 
JUAN FERNANDO ACOSTA MIRKOW  

Secretario General 
 

 Nombre Cargo Firma 

Proyectó Viviana Alejandra Forero Padilla  
Profesional Universitario del Grupo de Administración y Desarrollo del 

Talento Humano  

Revisó Angela Maria Betin García Coordinadora del Grupo de Administración y Desarrollo del Talento Humano 
 

Revisó Natalia Torres Garzón Contratista Secretaría General  
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